KUŞADALI İBRAHiM EFENDi

L

(ö. 1262/ 1846)

Halveti-Şahani tarikatının
Kuşadaviyye kolunun kurucusu.

_j

1188'de (1774) Aydın'ın Kuşadası kasa
basının Çınarlı köyünde doğdu. Öğrenim
çağına gelince okuma yazmayı annesin
den öğrend i. Aydın , Denizli ve Anadolu'
nun çeşitli şehirlerinde öğrenim gördük
ten sonra İstanbul'a giderek Fatih'te bu
gün Millet Kütüphanesi olarak kullaqılan
Feyziyye Med resesi 'ne yerleşti.

Bektaşilik ve Bektaşller'e karşı olduğunu
öğrenince çok kızmış ve onu Mısır ' ı terke
zorlamıştır. Öte yandan onun Mehmed Ali
Paşa aleyhine faaliyette bulunmak üzere
IL Mahmud tarafından Mısır 'a gönderil
miş olabileceği ihtimali üzerinde durul
muşsa da (Öztürk . s. 33 ) bu görüşler i
doğrulayabilecek bir delil bulunmamak
tadır.

1235 ( 1820) yılında İstanbul'a dönen
Kuşadalı birsüre Feyziyye Medresesi'nde
ikamet etti. Muhtemelen aynı yıl Evrenos
zade Sami Bey' e göre kendisine intisap
eden zengin bir Bektaşi babası. Hüseyin
Vassaf'a göre Usturacı Halil adlı biri tara
fından Aksaray Sineklibakkal'da kendisi

için yaptırılan tekkenin meşihatını kabul
ederek irşad faaliyetine başladı. Kuşada
lı'nın buradaki irşad faaliyeti tekkenin
yandığı 1248 ( 1832) yılına kadar devam
etti. Mahallede başlayan yangının tekke
ye ulaşmak üzere olduğu o sırada tekkede
sohbet etmekte olan Kuşadalı 'ya haber
verildiğinde sohbete devam ettiği, tek
kenin yanmaya başladığı söylendiğinde
"Haydi çıkalım , elhamdülillah merasim
den kurtulduk" dediği nakledilmektedir.
Yangının ardından tekkenin yeniden ya
pılmasına, "Bundan sonra seyrü sülük hu
susi sohbetlerle devam eder, artık tekke
lerde eski feyiz kalmamıştır" diyerek izin
vermeyen Kuşadalı, Koska civarında kira
ladığı evde bir yıl kadar oturduktan son
ra Fatih Çarşamba pazarında Papasoğlu
Medresesi'nin karşısındaki konağı satın
alarak buraya yerleşti. Bu tarihten, hacca
gitmek üzere İstanbul'dan ayrıldığı1259
( 1843) yılına kadar yaklaşık on sene irşad
faaliyetlerini açtığı ilim irfan ve sohbet

Kuşadalı ı b ra him Efendi ile ilgili bir a rşiv belgesi (BA, İrade -Meclis-i Vala, nr. 1052)

meclisleriyle burada sürdürdü.

Sayda müşiri Kamil Paşa tarafından
Meclis-i Vala Riyaseti'ne gönderilen 1 s
Safer 1263 (2 Şubat 184 7) tarihli yazıda

Kuşada lı ibrahim Efendi adına Sami Efendi hattıyla düzen·
lenen bir levha

Kuşadalı ve beraberindeki bazı kişilerin
kaleradan öldüğünün bildirildiğini kayde
derek Kuşadalı'nın vefat tarihinin 1262
( 1846) olduğunu tesbit etmiştir. Bu tarihi
veren "şeyh-i ekmel-i devran" ve "hatem-i
dehr bCıd" ifadeleri vefatma tarih düşü
rülmüştür. Şam'da şeyhinin hacdan dö
nüşünü beklerken ölüm haberini alan
mensuplarından Ceride-i Havadis mu
harriri Enderunlu Ali Ali onun hakkında
Hidayetü 'I-veli ii varidatı Kuşadalı
adlı bir risale kaleme almıştır.

Misal aleminde
ara sıra Sümbül Sinan ile görüşerek bir
birlerinden istifade ettiklerini. zaman za
man da ibn Kemal ile görüştüğünü. an
cak her defasında kendisinin ondan isti
fade ettiğini söylemesi onun zahir ilimle
rine verdiği değeri göstermesi bakımın
dan önemlidir. Kuşadalı'nın 1236 ( 1820-
21) yılından itibaren müridierinin ter
biyesi amacıyla yazdığı mektuplar. onun .
düşünce dünyasını ve şahsiyetini anla
ma konusunda en önemli kaynaktır. Ve
fatından sonra mensupları tarafından is
tinsah edilerek derlenen ve büyük bir bö
lümü Milli Kütüphane ile (A Yazmala n,
nr.

Karabaş Veli.
Kastamonulu Mustafa Muslihuddin Çe
lebi, ismail Çorfımi. ömer Fuadi, Muhyid
din Kastamani şeklinde devam ederek

KUŞADALI iBRAHiM EFENDi

tarikatın piri Şeyh Şaban Veli'ye (ö. 976/

1568) ulaşır.

Kuşadalı, diğer esma tarikatları gibi es
ma-i hüsnadan yedi ismin (kelime-i tev
hid, Allah, hG, hay, hak, kayyCım, kah har)
zikredilmesini seyrü sülCık esası olarak ele
alan.

r
KUŞ Aş i ı

(~ı.;.QJf)

Safiyyüddin Ahmed b. Muhammed
b. Yunus ed-Decani

ei-Makdisi el-Medeni ei-Kuşaşi
(ö. 1071/1661)

Mutasavvıf ve alim.
L _j

991'de (1583) Medine'de doğdu (es

Simtü 'L-mecid, vr. 67a). Soyunun baba ta
rafından Hz. Ali'ye ulaştığı (Muhibbl, 1,
343-344) ve Kudüs yakınlarındaki Decan
köyünden Medine'ye göç ettikleri nak
ledilir. Dedesi Yunus ucuz ve değersiz
eşya (kuşaşe) sattığı için Kuşaşi nisbe
siyle anılmış .